



224592

kat.komp.

Mag. St. Dr. IV

Biblioteka Jagiellońska



stdr0018113





Seol. 9150.

Szem w obec, y każdemu z osobna, komu otym wiedzieć należy, mianowicie zaś Duchowieństwu Swieckiemu y Zakonnemu, Dyecezyi Naszey, przy oświadczeniu Zdrowia dobrego, do wiadomości podaiemy. Krolow y Monarchow życie, Państw y Monarchij, iako iest zupełnym uszczęśliwieniem, y wewnętrznego Pokoiu twierdzą, tak gdy Naywyższy zastępow do wyznaczoney wszystkim wieczności powołany śmierć onych powszechny żal ściąga, procz biegleyszych rozumu maxym z samego nawet doświadczenia w tym Prawowierczym Przezacnym Krolestwie wiecie y dochodzie; To Wy naymilsi czytając, inni słysząc, trwożyć się iuż zaczynacie, ieżeli Łaskawy Bóg y Oyczyzny Ociec, Dobrotliwy oraz Państwa Naszego Monarcha? Nayiaśnieyszy AUGUST tego Jmienia Krol Trzeci Polmuż tak dobrego z Krolow Krola, słodkie nie było Panowanie? Rządy onego komuż nie były miłe? Ze iednak Jedynowładny Stworca, ludzkiego życia Pana, tegoż Dnia między wybranych swoich wezwał. Pozwoliwszy bowiem pod dobrotliwym Panowaniem spokojnego, czasu zupełnie lat Trzydzieści Dnia dolegliwości, nieukoiony żal w sercach, Chrześcianańskiej oraz powinności obowiązek zostawił, Zale które prawie cała Europa z tak wielkiej utraty poco iest dobroć, pozostaie więc, abyśmy Chrześcianańskiej uczynności wykonali Prawo, do ktorey nas zbawienne rady, y sama pociąga wdzięczność. Ma kłady, co za oświadczenia zmarłym Monarchom pozostały lud czynił, iak łzy wylewał, y iakowe pamiętalnie na dowod wdzięczności onym wystawiał. Dlaczego z Pasterkiego Urzędu Naszego do podobnych czynow w powszechności wszystkich, w szczególności, każdego zachęcać y pobudzać, iako za rzecz zbawienią y powiną przedsięwzięliśmy, tak w mocy posłuszeństwa Świętego, a oraz pod ciężkim Sumnienią obowiązkem przykazujemy, aby po wszystkich Parochialnych Kościołach Dyecezyi Naszey, Dzwony Śmierć nieodżałowanego nigdy Monarchy AUGUSTA III. przez cały Tydzień codziennie po trzy razy ogłaszały, każdy oraz z Wielebnych Jchmć XX. Proboszczow, Plebanow, czyli innych powierzone Dusz ludzkich staranie mający Trzy kolwiek Dostoynności y Urzędzie Zostający, po sześć Mszy, pod tymże obowiązkem odprawić mają y powinni. Pragnąc iednak aby w Kamieńcu, ile naypierwszym Podola Mieście tym bardziey Onego Duszy pomnażała się pomoc, y ratunek. Nayprzod ninieyszy Proceś, Wielebny Urzędu Instygtor Katedralny obwieściwszy Kościół Wielebnych Zakonow, uwiadomi Przełożonych; aby Dzwony po wszystkich Kościołach śmierć Nayiaśnieyszego Pana, ogłaszać razem zaczęwszy zrana o godzinie Osmej, w południe o godzinie Dwunastej, po południu o godzinie Piątej podług Zegarui mieyskiego ogłaszali, gdzie Zwierzchność Konfystorza naszego osobne ułoży Ordyacje aby pod ten czas Solennę z konduktem w Kościele Katedralnym zaczęwszy się Exekwie, swoim porządkiem po wszystkich Kościołach Zakonnych, codziennie poty odprawowały się, poko trzy Anniwersarze po wszystkich Kościołach nie będą zakończone. Przyzwoi bowiem y należy, żebyśmy przynajmniey te dni zbawiennym usługom, tak niewysławionego Monarchy oddali, za krorego Panowania upragnionym dotąd cieszyliśmy się Pokoim.

To Wam pisząc nowa znowu podaię się nam okoliczność, uważając osierociały stan w którym nietylko Oycyzna, ale y my zostaiemy w tych uciskach uszczęśliwienia naszego iedyny Cel y nadzieia, Pan zastępow; kiedy więc odpoczątku wszęch rzeczy wszelkie sprawy nasze zaczynać się mają y powinny, coż dopiero tak wielki obrania Monarchy Jnterese? od ktorego Wiary, Praw, wolności, swobod zawisła całość. Przezorne zaczym Prawowierczny Kościół opatrzył y podał frzodki, a to żebyśmy, w tych lub tym podobnych zostaiąc nieszczęśliwościach zniósłszy się razem, Temu przez ktorego Krolowie Panują, w szczerey Pokucie, ukorzonym Sercem w Jmie JEZUSA, na ktorego Ziemskie, Podziemne, y Niebieskie pada kolano, supplikowali y do tey to modlitwy, do tey Świętey społeczności Was wszystkich naymilsi wzywamy. Aby tedy Oycyzny naszey Stanom prawdziwą Oycyzny miłość, nierozdzielną iedność, gruntującą wszelkie Dobra zgodę BOG litościwy nietylko w ninieyszym, ale oraz następującym Elekcyi przyszłego Monarchy czasie dobrotliwie pozwolił raczył, Supplikacyę iako iedyny sposob w ubłaganiu zagniewanego na naszą nieprawość BOGA po wszystkich Dyecezyi Kościołach wyznaczyć za rzecz zbawienią y skuteczną uznaliśmy. Dlaczego w mocy tegoż S. posłuszeństwa Wielebnym Jmć XX. Proboszczom, Plebanom, lub innym poruczoną sobie Owczarnię mającym pod ciężkim Sumnienią obowiązkem przykazujemy, aby w swoich Kościołach Parochialnych w dni Niedzielne y święteczne zwykłe Supplikacyę w Rytuale tego Prawowiercznego Krolestwa po Tytułem -- *Processio inquacumq; Tribulatione* -- Opisanę przy wystawieniu w Puszczę Nayświęt: SAKRAMENTU z gromadzonym ludem Wiernych Chrystusowych poty, puko nam Opatrzna BOGA ręka niepoda Krola, a oraz Msze S. w Mszale Rzymfym -- *pro quacunq; necessitate* -- *Salus populi Ego sum* -- zaczynając się; przydając tamże zwykłe *pro Concordia in Congregatione servanda* -- iedną a drugą, *pro Pace* -- kollekty w Czwartek przed Ołtarzem Cyborium, śpiewane odprawiali, podobnez Supplikacyę w Kościele naszym Katedralnym, co Niedziela y Święto nakazując, aby oraz nieustannie odprawiane były, procz tych Msze SS. *pro Quacunq; necessitate*, z nadmienionemi Kollektami, przy wystawieniu Nayśw: SAKRAMENTU *in Pixide* opisanym niżej porządkiem, żeby iedne drugim nieprzekadzały.

W Poniedziałek w Kościele Katedralnym. we Wtorek w Kościele WW.OO. Franciszkanow. w Szrodę w Kościele WW.OO. Karmelitow. w Czwartek w Kościele WW.OO. Jezuitow. w Piątek w Kościele WW.OO. Trynitarzow. w Sobotę w Kościele WW.OO. Dominikanow -- od ra wywać się będą, ażalifz BOG miłościwy nad strapioną zlitowawszy się Oycyzną, tak słodkiego, ktorego uprzeymie życzymy pozwoli Pokoiu y miłych rządow. Ten zaś Proceś aby z Ambon wszystkich Kościołow był ogłoszony, y Jchmć XX. Kaznodzieie aby w dni Niedzielne y Święteczne zesłtego Monarchy Duszę Modlitwom wiernych Chrystusowych przez Trzy Miejsące nieustaiąc zapowiadali, a oraz do Pokuty y żalu za grzechy w Kazaniach swoich zachęcali, przykazujemy. Zeby zaś wszystkich rąk ninieyszy List PASTERSKI doszedł zwykłą kursoryą po Dekanatach Dyecezyi rozesłać iako nayprędzey zaleciliśmy. Dan w Czarnokozincach Dnia 26tego Miejsąca Pazdziernika Roku 1760.

224592

IV

L'off. postale di ...

Augusta 30



